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»مدتی است که آلودگی هوای مشهد بیداد می 
کند ولی مدیران استان اقدامی نمی کنند. در 
تهران با این که شاخص آلودگی هوا کمتر است 
همه حساسیت نشان می دهند. اگر اعداد شاخص 
آلاینده های هوا در تهران و مشهد را مقایسه کنید 
حقایق واضــح اســت. چرا در استان هیچ اقــدام و 
برنامه کوتاه مدت و اضطراری برای مقابله با آلودگی 

هوا وجود ندارد؟«
»در این هوای آلوده، مدارس را تعطیل نمی کنند که 
هیچ، ورزش صبحگاهی هم دارند. نمونه آن مدرسه 

واقع در خیابان خیام 10.«
ــوده ایــن روزهـــای مشهد و سکوت  ــوای آل حکایت ه
مسئولان پس از 14 روز هــوای ناسالم از اول آبان 
تا امــروز همچنان در حال تکرار است. مسئولان در 
مصاحبه ها یک روز نبود بنزین یورو 4 را دلیل آلودگی 
هوا اعلام می کنند  و روز بعد انگشت اتهام به سوی 
خــودروهــای آلاینده کج می شــود. امــا واقعیت این 
جاست که آلودگی و گرد و غبار این روزهــای هوای 
مشهد همچنان گلوی مردم شهر مشهد را می فشارد 
و هیچ نتیجه ای نیز از اقدامات متولیان در کاهش این 
آلودگی به چشم نمی خورد.سه شنبه هفته گذشته 
بود که بالاخره مسئولان دست به کار شدند و جلسه ای 
ــد تا فکری به حــال آلــودگــی هــوا ی این  ترتیب دادن
روزهای مشهد کرده باشند اما بازهم در عمل اقدامی 
نشد. بعد از گذشت چند روز از تاریخ برگزاری این 
جلسه سری به سایت ایستگاه پایش هوای مشهد زدیم 
اما هنوز آلودگی هوای بیشتر نقاط مشهد در وضعیت 
هشدار قرار دارد که نشان می دهد عملکرد مسئولان 

و متولیان در عمل توفیقی نداشته است. 

اقداماتی که بی نتیجه بوده است	 
زیست  محیط  حفاظت  مــدیــرکــل  صالحی  حمید 
خراسان رضوی و دبیر ستاد مبارزه با آلودگی هوای 
استان درپاسخ به سوالات ما درباره برنامه و اقدامات 
اضطراری و اورژانسی این ستاد در رفع معضل آلودگی 
هوای استان، فهرست بلند بالایی از اقدامات انجام 
شده توسط نهادهای مختلف را برای ما ارســال می 
کند و می گوید: در باره آلودگی هوا طی هفته گذشته 
جلساتی برگزار شد و قرار شد هر سازمان به منظور 
حل معضل آلــودگــی هــوا اقداماتی را انجام دهــد و 
گزارش عملکرد خود را به صورت هفته ای به اطلاع 

ستاد برساند.
 وی می افزاید: در این جلسات مصوباتی  نیز داشتیم 
و تا امروز نهادهایی از قبیل آموزش و پرورش، شرکت 
نفت، معاونت خدمات و محیط زیست شهری و محیط 

زیست استان اقداماتی را انجام داده اند.
ــدارس در  ــال ماسک به م وی تصریح می کند: ارس

مناطقی که آلودگی بیشتر و حادتری دارد، لغو زنگ 
ورزش در زمان بحران آلودگی هوا، دستور در خصوص 
نصب نرم افزار اطلاع رسانی آلودگی هوا روی تلفن 
همراه مدیران مدارس، توزیع سوخت بنزین یورو 4 در 
محدوده شهر مشهد، گشت انضباط ترافیک )حدود 
8 تا 9 گشت( برای نظارت بر خودروهای حمل و نقل 
عمومی و برخورد با خودروهای فاقد معاینه فنی و 
دودزا ، معاینه فنی رایگان تاکسی ها و متوقف سازی 
اتوبوس های دودزا ) روزانــه به طور متوسط 4 تا 5 
اتوبوس( از جمله اقداماتی بوده که تا کنون انجام شده 
است.دبیرکارگروه آلودگی هوای استان یادآور می 
شود: پیرو تشدید آلودگی هوای کلان شهر مشهد به 
صورت مستمر بازدیدها از صنایع در چهار محوراصلی 
کــلات، فریمان، قوچان و سرخس به صــورت پایش 
های مداوم شبانه و روزانــه درحال انجام است. وی 
می افزاید: همچنین با توجه به تشدید آلودگی هوا 
اولویت پایش با واحدهای سیمان، گچ، آسفالت، 
ایزوگام و دیگر واحدهای بزرگ آلاینده است که پیرو 
بازدیدهای انجام شده و گزارش های واصله، برای 
برخی از واحدهای آلاینده اخطار صادر شده و برخی 
از واحدها نیز به مراجع قضایی برای برخورد قانونی 

معرفی شده اند.

چرا آلودگی ادامه دارد؟	 
صالحی در پاسخ به این سوال که با وجود این اقدامات 
چرا آلودگی هــوای مشهد همچنان ادامــه دارد و از 
شدت آن کاسته نشده است، می گوید: موضوعی که 
به آلودگی این روزهای هوا دامن زده، پدیده »قره قوم« 
است که در چندروز آبان این پدیده تشدید شده است. 
این پدیده در اصل گرد و غباری است که از عراق، 
افغانستان و به تازگی از صحرای قره قوم ترکمنستان 
به ایران وارد می شود و این روزها مشکلاتی را برای 
هوای مشهد هم به وجود آورده است، حتی احتمال 
درگیر شدن قسمت شرقی خراسان هم توسط این 
پدیده وجود دارد و از طرفی وارونگی شدید اقلیمی 
باعث پایداری آلودگی هوا شده است.وی تاکید می 
کند: تعداد روزهای پدیده وارونگی هوا در مشهد به 
300 روز در سال می رسد و امروز پدیده قره قوم آن 
را تشدید کرده که این موضوعات به کشورهای دیگر 

مربوط است.
 ما اقداماتی را انجام داده ایم و تاثیرات آن تا حدودی 
محسوس اســت امــا بیشتر ایــن آلــودگــی مــربــوط به 
مواردی است که بیان شد و اقدامات ما در حقیقت تا 

حدودی سطح آلاینده ها را کم می کند.
ادامه این مطلب را می توانید در شماره امروز روزنامه 
خراسان رضوی یا در سایت روزنامه خراسان به نشانی 

khorasannews.com مطالعه کنید.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی از آمادگی همه دستگاه 
های اجرایی، امنیتی و انتظامی استان برای پذیرایی از 
زائران امام رضا)ع(به ویژه زائران پیاده، در ایام دهه پایانی 
ماه صفر خبر داد. به گــزارش آستان نیوز، سید مرتضی 
بختیاری با اشاره به جلسه هماهنگی دستگاه های خدمت 
رسان تصریح کرد: با توجه به تعامل سازنده و اثربخشی که 
بین مجموعه معاونت ها و سازمان فرهنگی آستان قدس 
ــارت استانداری،  ــوی، شهرداری مشهد، معاونت زی رض
جمعیت خدمت گزاران زائران پیاده، سپاه پاسداران و نیروی 
انتظامی وجود دارد، امیدواریم بتوانیم با افزایش سطح کمی 
و  کیفی خدمات، رضایت هرچه بیشتر زائران عزیز را در این 
ایام که اوج حضور  هیئت های مذهبی و زائران پیاده است، 
کسب کنیم. قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به 
پیش بینی تشرف 300 هزار زائر پیاده در ایام دهه آخر صفر، 

گفت: از روز پس از اربعین حسینی، با آماده باش کامل آستان 
قدس رضوی و ستاد دهه آخر صفر، رسما کار خدمت رسانی 
به زائران پیاده آغاز خواهد شد. بختیاری گفت: با تجارب 
ارزشمندی که طی سال های اخیر کسب شده، فرهنگ 
میزبانی از زائران در حال توسعه است و موضوعاتی نظیر 
بیمه،اسکان، تغذیه و امنیت زائران نیز با رشد قابل توجهی 
مواجه بوده است. وی در ادامه با تقدیر از خدمات ارائه شده 
اظهار کرد: به همت خادمان امام رضا)ع( ، در ٦0 ایستگاه 
صلواتی به زائران پیاده ارائه خدمت می شود و به تمامی این 
عزیزان غذای متبرک مهمان سرای حضرت تقدیم خواهد 
شد. وی در پایان ابراز امیدواری کرد، با توجه به برودت هوا 
و بارش نزولات آسمانی، زائران عزیز با رعایت نکات ایمنی و 
بهداشتی، زیارتی آرام و بامعرفت را در حریم نورانی حضرت 

ثامن الائمه)ع( داشته باشند.

ستادکل نیروهای مسلح در اطلاعیه ای مقررات کسر خدمت 
فرزندان ایثارگران را برای اجرا ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا،  
در این اطلاعیه آمده است : در اجرای بند"د" ماده 88 قانون 
پنج ساله ششم توسعه کشور و برابر توافق انجام شده بین 
رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح، در طول برنامه پنج ساله ششم توسعه هر ساله تعداد 
حداکثر 20 هــزار نفر از فرزندان ایثارگران که بیشترین 
درصد جانبازی، آزادگی و رزمندگی را دارند یا تجمیع امتیاز 
جانبازی، رزمندگی و آزادگی آن ها به بیشترین امتیاز برسد، 
برابر ضوابط و فرایند زیر از کسر خدمت بهره مند خواهند شد:
- برای تعیین افراد واجد شرایط دارای اولویت برای هر سال، 
کلیه جانبازان، آزادگان و رزمندگان دارای فرزند ذکور خدمت 
نکرده، اعم از این که در سن مشمولیت باشند یا نباشند 
در تاریخ و مدت زمانی که به زودی از سوی سازمان وظیفه 
عمومی ناجا اعلام می شود، با مراجعه به دفاتر پلیس + 10 

برای ثبت نام اقدام کنند.  
-  اولویت بهره مندی از کسر خدمت سربازی برای واجدان 
شرایطی که بیشترین امتیاز را دارند، به ترتیب با کارکنان 
وظیفه درحال خدمت، مشمولان وظیفه غیرغایب دارای 
برگ اعــزام هر سال و در صــورت تکمیل نشدن بخشی از 
ظرفیت 20 هزار نفر، با مشمولان دارای معافیت موقت 

تحصیلی، پزشکی و کفالت خواهد بود.
- مشمولان غایب یا سربازان فراری در اولویت بهره مندی از 

امتیاز کسر خدمت نیستند.
- کارکنان وظیفه ای که در حال خدمت هستند، در صورت بهره 

مندی از کسر خدمت، کارت پایان خدمت دریافت می کنند و آن 
دسته از مشمولان واجد شرایط که پدرانشان حداقل 24 ماه 
سابقه رزمندگی یا آزادگی یا حداقل 24 درصد جانبازی دارند 
یا تجمیع این امتیازات به عدد حداقل 24 برسد، اگر چنان چه 
براساس امتیازات افراد ثبت نام کننده در آن سال، به عنوان 
اولویت برای بهره مندی از کسر خدمت تعیین شوند، کارت 
معافیت دریافت می کنند و باید متعهد شوند تا چنان چه ظرف 
مدت پنج سال برای طی آموزش رزم مقدماتی نظامی فراخوان 

شدند، خود را برای طی دوره معرفی کنند.
- مشمولان متولد 1372 به قبل که قبلا از مقررات کسر 
خدمت )9 روز به ازای هر ماه رزمندگی، آزادگی یا یک درصد 
جانبازی( برخوردار شده و هنوز خدمت دوره ضرورت خود 
را به اتمام نرسانده اند، در صورت قرار گرفتن در شمول این 
مقررات می توانند وضعیت خود را با این مقررات تطبیق دهند 

و از ضوابط جدید بهره مند شوند.
-  آن دسته از ایثارگرانی که براساس مقررات 30 ماه 
رزمندگی، 25 درصد جانبازی یا 24 ماه آزادگی، یک یا بیش 
از یک فرزند خود را معاف کرده اند، صرفا در صورت دارابودن 
سابقه ایثارگری مازاد بر موارد استفاده شده قبلی، می توانند 

در شمول این مقررات قرار گیرند.
- از تاریخ 1396.09.18 کسر خدمت ایثارگری صرفا در 
چارچوب مقررات جدید بوده و دیگر مقررات قبلی از جمله 
بهره مندی متولدان ماقبل سال 1373 از 9 روز کسر خدمت 
به ازای یک ماه رزمندگی یا آزادگی با یک درصد جانبازی 

ملغی می شود. 

...از میان خبرها
 با حضور معاون اول رئیس جمهور

بسته پیشنهادی مقابله با ریزگردها ی 
سیستان تصویب شد

 بسته پیشنهادی مقابله با ریزگرد های سیستان در کمیته 
راهبردی ستاد مقابله با پدیده گرد و غبار کشور به تصویب 
رسید.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی زابــل به 
خبرنگار ما گفت: در چهاردهمین جلسه کمیته راهبردی 
ستاد مقابله با پدیده گرد و غبار که هفته جاری با حضور 
محیط  حفاظت  سازمان  رئیس  و  جمهور  رئیس  معاون 
زیست کشور، نماینده وزارت امور خارجه، مدیر ستاد ملی 
مقابله با گرد و غبار، استاندار سیستان و بلوچستان و برخی 
مدیران استان در تهران برگزار شد، عوامل به وجود آورنده  
پدیده گرد و غبار در سیستان و راهکارهای عملی مقابله با 
آن بررسی شد.دکتر »غلامعلی رفعت« افزود:  در این جلسه 
بسته پیشنهادی که با هدف سامان دهی گرد و غبار در استان 
پیگیری و با تصویب سند برنامه های اجرایی مقابله با این 
پدیده در منطقه طی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت 
تهیه و به کمیته راهبردی ستاد مقابله با پدیده گرد و غبار 
کشور ارسال شده بود توسط اعضای این کمیته بررسی 
شد.وی ادامه داد: اثرهای پدیده گرد و غبار در مسائل زیست 
محیطی، کشاورزی، اقتصادی، اجتماعی و به ویژه سلامت 
مردم سیستان بررسی، بحث و تبادل نظر شد.وی تصریح 
کرد: در این جلسه برنامه های اجرایی دانشگاه علوم پزشکی 
در زمینه کاهش اثرهای ریزگردها و تامین سلامت مردم 
منطقه و موضوع تامین زیرساخت های بهداشتی و درمانی 
طبق بسته پیشنهادی ارائه شد  ودر کمیته راهبردی ستاد 

مقابله با پدیده گرد و غبار به تصویب رسید.

رئیس اداره منابع آب مهرستان :

آب چاهی در مهرستان مشتعل می شود

آب یک چاه خانگی در مهرستان مشتعل می شود.رئیس اداره 
منابع آب مهرستان به خبرنگار ما گفت: آب این چاه تا حدودی 
بوی بنزین می دهد، اما هنوز دلیل اصلی قابل اشتعال بودن 
آب مشخص نشده است.»رضا جلیلوند« افزود: با فاصله حدود 
200 متر از این چاه آب، یک جایگاه بنزین دایر  و احتمال اولیه 
بر این است که شاید بنزین از این جایگاه به نحوی به چاه آب 
نفوذ کرده باشد  اما هنوز شواهدی یافت نشده است.وی با 
اشاره به این که در بررسی چاه ها و منابع آبی مجاور این قابلیت 
مشتعل بودن رویت نشده است خاطرنشان کرد: آب این چاه 
باید نمونه گیری شود تا بتوان مشخص کرد در ترکیب آن چه 
موادی وجود دارد که به این آب قابلیت اشتعال داده است.وی 
گفت: مشتعل شدن آب استحصالی این چاه موجب شده است 
تا در روزهای اخیر این منطقه از مهرستان به جاذبه ای برای 

حضور مردم و تماشای این اتفاق نادر تبدل شود.

الشرق الاوسط: تورم یمن به ۵۰۰ درصد 
افزایش پیدا کرد

مهر - در پی تــداوم حملات برخی کشورهای عربی به 
یمن، نرخ تورم در یمن به دلیل خارج شدن اقتصاد این 
کشور از بخش دولتی و قرار گرفتن آن روی ریل بازار سیاه 
500 درصد افزایش پیدا کرد. به گزارش الشرق الاوسط، 
قیمت برخی از کالاهای اصلی از قبیل مواد غذایی و دارو با 
تورم 500 درصدی روبه رو شده است. راه حل ارائه شده 
از سوی موسسات تحقیقاتی در حوزه اقتصاد این است که 
از سرگیری صادرات نفت یمن تحت نظارت سازمان ملل 
و محول کردن واردات فراورده های نفتی به بخش دولتی 
به جای بخش خصوصی می تواند به اقتصاد این کشور تا 

حدی سر و سامان ببخشد.

...سیاست
معاون سیاسی وزیر کشور تشریح کرد 

 جزئیات بررسی لایحه جامع انتخابات 
در کمیسیون های دولت 

اکبری - معاون سیاسی وزیر کشوردرباره آخرین وضعیت 
لایحه جامع انتخابات، گفت: لایحه جامع انتخابات به 
عنوان کار ارزشمندی که در طول ماه های گذشته توسط 
کارشناسان و مسئولان مربوط انجام گرفت، در حال 

گذراندن روزهای پایانی است. 
جبارزاده به خانه ملت گفت: این لایحه نیازمند اصلاحات 
جزئی بود که در گذشته اعمال شده است. از این رو در طول 
چند هفته آینده با نهایی شدن جلسه های کارشناسی، به 

کمیسیون مربوط در هیئت دولت ارائه خواهد شد. 
معاون سیاسی وزیر کشور یادآورشد: با تصویب لایحه 
جامع انتخابات در کمیسیون مربوطه هیئت دولت، آماده 
تصویب در جلسه دولت خواهد شد و پس از آن به مجلس 

شورای اسلامی تقدیم می شود.
 وی تاکید کرد: همه قوانین مربوط به انتخابات در این 
لایحه جمع و انــواع انتخابات اعم از ریاست جمهوری، 
مجلس ، شوراها و خبرگان رهبری به شکل جامع دیده و 

تفکیک شده است.
 جبار زاده تصریح کرد: تداخل های قانونی و نکات مبهم 
در قانون انتخابات نیز رفع شده است، از این رو مجموعه 
مناسبی برای مردم به عنوان صاحبان رأی و مجریان و 

ناظران ارائه خواهد شد.
وی گفت: امیدواریم لایحه جامع انتخابات پیش از پایان 
سال 96 در دولت تعیین تکلیف و به مجلس تقدیم شود، 

زیرا این ظرفیت وجود دارد.
لایحه جامع انتخابات در شهریور 95  از ســوی دولت 
به تصویب رسید و به دنبال آن با اعلام برگزاری جلسه 
مشترک میان دولــت، مجلس و شــورای نگهبان در تیر 
امسال،  رئیس مجلس از نهایی شدن لایحه اصلاح قانون 

انتخابات با همکاری مجلس و دولت خبرداد.
 علی لاریجانی آن زمان اعلام کرد که برای اصلاح قانون 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراها در چارچوب لایحه 
جامع انتخابات جلسات مختلفی از سوی مرکز پژوهش ها 
و کمیسیون شــوراهــای مجلس با دولــت تشکیل شده 

است.

مشهد پانزدهمین روز آبان را هم با آلودگی هوا پشت سر گذاشت 

هوا ی مشهد آلوده؛ مسئولان فقط گزارش می دهند!

تحلیل توئیتری وزیر امورخارجه از تحولات اخیر منطقه 
ظریف: سفرها به عربستان سرکش، برای سلامت منطقه خطربار بوده است 

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی اعلام کرد 

آمادگی آستان قدس و دستگاه های خدمت رسان برای استقبال 
از زائران پیاده امام رضا)ع(

در اطلاعیه ستادکل نیروهای مسلح اعلام شد

مقررات کسر خدمت فرزندان ایثارگران

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به تحولات اخیر 
منطقه در حساب توئیتری خود نوشت: »سفرها به 
منطقه  سلامت  ــرای  ب سرکش،  سعودی  عربستان 
خطربار بــوده اســت. سفر ترامپ سرکوبگری ها در 
بحرین را موجب و به دنبال آن معضل قطر ایجاد شد.« 
وی افزود: »سفرهای کوشنر و نخست وزیر لبنان ]به 
عربستان سعودی[ موجب استعفای عجیب الحریری 
در خارج از کشورش شد. البته ایران به دخالت متهم 
می شود.« ظریف در پیام دیگری نوشت:»عربستان 

سعودی با بمباران یمن آن را با خاک یکسان می کند، 
ــوزادان را می کشد، باعث  ــزاران بیگناه از جمله ن ه
شیوع وبــا و قحطی مــی شــود، امــا ایــران را سرزنش 
می کند.« وزیر امور خارجه با انتقاد از رفتارها واقدامات 
متناقض عربستان در ادامــه یادداشت خود تصریح 
کرد:»عربستان سعودی به جنگ های تجاوزگرانه، 
و  بی ثبات کننده  رفتارهای  منطقه،  در  زورگــویــی 
اقدامات تحریک آمیز خطربار مشغول است و ایران را 

به سبب عواقب این اقدامات، مقصر می داند.«


